ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 577 /UBND-TP

V/v triển khai thực hiện

liên thông thủ tục hành chính

        Hương Trà, ngày   28  tháng 02 năm 2022

   Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, phường;

- Công chức tư pháp-hộ tịch.

 Thực hiện Quyết định số 2048/QĐ-UBND ngày 23/8/2019 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện liên thông

về đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuất/ hỗ trợ chi phí

mai táng phí/ hưởng mai táng phí áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Tuy nhiên qua theo dõi và báo cáo của Phòng Tư pháp thị xã thì 09/09

xã, phường chưa thực hiện việc liên thông về đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường

trú, hưởng chế độ tử tuất/ hỗ trợ chi phí mai táng phí/ hưởng mai táng phí.

 UBND thị xã yêu cầu:

 -  Chủ tịch UBND các xã, phường chỉ đạo công chức tư pháp hộ tịch

nghiêm túc triển khai hiệu quả Quyết định số 2048/QĐ-UBND ngày 23/8/2019 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

 - Công chức tư pháp-hộ tịch phối hợp với cán bộ phụ trách công tác Lao

động -TBXH, cán bộ công an xã, phường thực hiện việc tiếp nhận, hướng dẫn đảm

bảo theo đúng quy định. Báo cáo kết quả đã thực hiện việc liên thông các thủ tục và

các khó khăn, vướng mắc về UBND thị xã (qua Phòng Tư pháp) trước ngày

30/3/2022 để UBND thị xã tổng hợp báo cáo Sở Tư pháp.

 Nhận được công văn này yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường, công

chức Tư pháp –hộ tịch nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Phòng Tư pháp thị xã;

- Công an thị xã;

- Phòng Lao động-TBXH;       (để biết)

- Công an các xã, phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		2022-03-01T09:30:47+0700